
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

           

     

 

 
 

 

 

 

    
 

  
 

   
 

   
 

     
    

 
 

  
 

      
  

 
   

    
  

   
 

 
   

      
      

   
  

  
 

 

   
       

  
 

   
   

ERHVERVSSTYRELSEN 

Vejlsøvej 29 

8600  Silkeborg  

Tlf. 35 29 17 00 

CVR-nr   10  15  08 17  

E-post de@erst.dk 

www.erst.dk 

ERHVERVSMINISTERIET 

Skriftlig høring i overvågningsudvalget for strukturfondene 2021- 2027 

Hermed sendes følgende materiale i høring til udvalgets godkendelse: 

• Udvælgelseskriterier til annonceringen ”Udvikling af turismeområder 
II” 
Bilag 1. Idébeskrivelse - Udvikling af turismeområder 

Frist for bemærkninger til ovennævnte materiale er mandag den 2. maj 2024 kl. 
10:00. Bemærkninger bedes sendt til de@erst.dk. 

Det bemærkes, at jf. forretningsorden § 11, stk. 2, skal I ikke foretage jer noget, 
hvis I kan godkende materialet. 

I vedlagte bilag 2 findes derudover en orientering af udvalget vedrørende udbe-
taling af støtte til kriseramte virksomheder under Regionalfondsprogrammet 
2014-2020 i strid med statsstøttereglerne og regionalfondsforordningen. 

Bilag 1) Idebeskrivelse - Udvikling af turismeområder 
Udvalget anmodes om at godkende krav og udvælgelseskriterier i den vedlagte 
idebeskrivelse. Oplysninger herom fremgår i afsnittene 4.2.1 – 4.2.3 i bilaget. 
Bilaget indeholder en idebeskrivelse, der præsenterer den samlede annoncering, 
der er godkendt af Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse. 

I første runde af annonceringen af ”Udvikling af turismeområder” blev grænsen 
for minimumsbudgettet for projekter, der søgte midler under annonceringen fast-
holdt på 20 mio. kr., efter dialog i overvågningsudvalget, hvor der bl.a. var ønske 
om et undtagelsesvist lavere minimumsbudget, ligesom der var ønske om yder-
ligere dialog og inddragelse af relevante aktører. Det blev i forlængelse af fast-
holdelsen af minimumsbudgetgrænsen derfor meddelt overvågningsudvalget, at 
de relevante aktører ville blive konsulteret i forbindelse med bestyrelsens udar-
bejdelse af den næste annoncering på turismeområdet. 

Sekretariatet for Danmarks Erhvervsfremmebestyrelsen har forud for udarbej-
delse af anden annonceringsrunde af ”Udvikling af Turismeområder” været i bi-
lateral dialog med bl.a. Koordinationsudvalget for Lokale AktionsGrupper i 
Danmark og Sammenslutning af Danske Småøer. 

På baggrund af drøftelsen, input fra andre aktører og sekretariatets erfaringer fra 
første annonceringsrunde af ”Udvikling af turismeområder” i 2023, herunder de 
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mange ansøgninger (27 i alt), ikke mindst fra yderområder, er der fastsat en la-
vere grænse for minimumsprojektbudget samtidig med, at der øremærkes 4 mio. 
kr. til projekter på danske småøer, som fortsat vurderes at kunne bidrage til regi-
onalfondsprogrammets målsætninger. 

Bilag 2) Orientering af overvågningsudvalget angående kriseramte virk-
somheder 
Udvalget orienteres om, at forvaltningsmyndigheden, efter en kontrol fra Den 
Europæiske Revisionsret, er blevet opmærksom på, at der i programperioden 
2014-2020 potentielt er blevet udbetalt støtte i strid med regionalfondsforordnin-
gen og gruppefritagelsesforordningen. Det skyldes, at der er blevet udbetalt 
støtte til virksomheder, der var ”kriseramte” efter definitionen i statsstøttereg-
lerne. 

Bilaget indeholder til orientering en kort beskrivelse af sagen og forvaltnings-
myndighedens håndtering af sagen ind til nu. Forvaltningsmyndigheden vil give 
en status på sagen på overvågningsudvalgets møde d. 15. maj 2024. 

Med venlig hilsen 

Pernille von Lillienskjold 
Formand 
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